
RK-29-2024-15

počet stran: 2
počet příloh: 3

FOND VYSOČINY – návrh na poskytnutí dotací z programu „INVESTUJME V SOCIÁLNÍCH
SLUŽBÁCH 2024“ – návrh na provedení rozpočtového opatření

pro: jednání rady kraje č. 29/2024 dne 24. 9. 2024
zpracoval: O. Tvarůžková
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: NNO, obce, příspěvkové organizace zřizované obcemi
Předmět: Poskytnutí dotace žadatelům z programu Investujme v sociálních službách 2024
Realizace: Uzavření smluv o poskytnutí dotace, rozpočtové opatření
Kvantifikace: 5 972 500 Kč

Popis problému:

Usnesením zastupitelstva kraje č. 0252/04/2024/ZK byla schválena výzva programu „Investujme
v sociálních službách 2024“ na podporu realizace investičních akcí určeného pro nestátní
neziskové organizace a obce poskytující sociální služby. Program byl rozdělen na 2 podprogramy:
A) Modernizace a rozšíření vozového parku, kde alokovaná částka byla 4 200 000 Kč a
podprogram B) Modernizace objektů a jejich vybavení s alokací 1 800 000 Kč.
 
Uzávěrka programu byla 16. 8. 2024. V tomto termínu bylo doručeno celkem 32 žádostí
s celkovým finančním požadavkem 8 489 535 Kč. Z důvodu administrativního nesouladu byly
vyřazeny 3 žádosti (Domov Bystré, o.p.s., Rozkoš bez rizika, z. s. a Obec Dolní Rožínka), dalších
29 žádostí postoupilo do bodového hodnocení. Vyhodnocením programu se zabýval řídící výbor
na svém zasedání dne 4. 9. 2024. K finanční podpoře bylo navrženo v podprogramu A)
14 žádostí s nejvyšším dosaženým počtem bodů, zůstatek alokace v tomto podprogramu činil
113 130 Kč. Tento byl po odsouhlasení všemi přítomnými členy řídícího výboru převeden do
druhého podprogramu, aby bylo možné plně podpořit dvě žádosti, které dosáhly nejvyššího
hodnocení v podprogramu B) a které by na základě hodnocení byly pod čarou. V podprogramu B)
bylo podpořeno v plné výši 8 projektů s nejvyšším dosaženým počtem bodů. Celkem byla
rozdělena částka 5 972 500 Kč. Zůstatek alokované částky je ve výši 27 500 Kč.
 
Tento program byl opakovaně realizován již v předchozích třinácti letech a stále se setkává
s velkým ohlasem u poskytovatelů sociálních služeb, protože finance na investice získávají
s velkými obtížemi.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor sociálních věcí na základě usnesení řídícího výboru navrhuje radě kraje rozhodnout
poskytnout dotace žadatelům uvedeným v materiálu RK-29-2024-15, př. 1 a uzavřít s žadateli
smlouvy dle materiálu RK-29-2024-15, př. 2, neposkytnout dotace žadatelům uvedeným
v materiálu RK-29-2024-15, př. 3.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sociálních věcí): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-29-2024-15pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-29-2024-15pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-29-2024-15pr03.pdf


Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření ve Fondu Vysočiny. Aktuální stav
programu Investujme v sociálních službách 2024 (ORJ 5100000031) činí 6 000 000 Kč. 

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje

poskytnout dotaci z programu „Investujme v sociálních službách 2024“ subjektům, na
projekt a ve výši dle materiálu RK-29-2024-15, př. 1;
uzavřít veřejnoprávní smlouvy se žadateli dle materiálu RK-29-2024-15, př. 2;
neposkytnout dotaci z programu „Investujme v sociálních službách 2024“ subjektům
uvedeným v materiálu RK-29-2024-15, př. 3.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí
termín: 31. 1. 2026

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-29-2024-15pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-29-2024-15pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-29-2024-15pr03.pdf

